
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 203 del 08/07/2020    

Repertorio Generale n. 841  del 08/07/2020 

Oggetto:  MINISTERO  DELL'ISTRUZIONE  DIPARTIMENTO  PER  IL  SISTEMA 
EDUCATIVO DI  ISTRUZIONE E DI  FORMAZIONE -  AVVISO PROT.  N.  13194  DEL 
24.06.2020 " INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA 
SANITARIA  DA  COVID-  19"  -  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 203 del 08/07/2020   

 

Oggetto:  MINISTERO  DELL'ISTRUZIONE  DIPARTIMENTO  PER  IL  SISTEMA 
EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE -  AVVISO PROT. N.  13194 DEL 
24.06.2020 " INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA 
SANITARIA  DA  COVID-  19"  -  CONFERIMENTO  INCARICO  DI  RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti 
ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Tecnica con la  
conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al  
procedimento amministrativo di cui trattasi;

PREMESSO CHE:
· Il  Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il  Sistema Educativo di  Istruzione e di  Formazione ha 
pubblicato  l’Avviso  prot.  n.  13194  in  data  24  giugno  2020  dal  titolo  “Interventi  di  adeguamento  e  di  
adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell’emergenza  sanitaria  da  
COVID-19”;

· la finalità è di realizzare piccoli interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi e degli ambienti  
scolastici e delle aule didattiche degli edifici pubblici adibiti ad uso didattico censiti nell’Anagrafe nazionale  
dell’edilizia  scolastica  delle  regioni  Abruzzo,  Basilicata,  Calabria,  Campania,  Emilia  Romagna,  Friuli-
Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria,  
Veneto, per definire misure precauzionali finalizzate al contenimento del rischio di contagio da Covid-19;

· il presente Avviso prot.n. 13194 si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione di proposte  

copia informatica per consultazione



per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei  
contesti  formativi,  attraverso il  miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli  ambienti  scolastici”  
(FESR)”;

CONSIDERATO CHE:
· l’Amministrazione Comunale di Taormina ha presentato la propria candidatura, per gli edifici scolastici  
dell’istituto Comprensivo 1 di Taormina;
· si intende intervenire, prevedendo forniture di arredi e attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario 
distanziamento tra gli studenti;
· le risorse attribuibili alla proposta progettuale sono pari a € 70.000,00;
· il Comune si impegna, tenuto conto delle specifiche esigenze di ciascuna realtà scolastica, a realizzare gli  
interventi in coerenza con le indicazioni del Comitato tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del Capo  
Dipartimento della Protezione Civile n. 663 del 18 aprile 2020;

Ritenuto di poter conferire apposito incarico, al Geom. Santo Allegra, dipendente dell’Area Urbanistica e 
LL.PP. di Responsabile Unico del Procedimento, per l’esecuzione del progetto del Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il Sistema Educativo di istruzione e di formazione – Avviso prot. n. 13194 del 24 giugno 
2020  “Interventi  di  adeguamento  e  di  adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in 
conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID – 19;

Visti: 

✔ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

✔ il D. Lgs.vo 50/2016; 

✔ il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

DETERMINA

1. Di  affidare l’incarico di  Responsabile Unico del  Procedimento per l’esecuzione del  progetto del  

Ministero dell’Istruzione Dipartimento per  il  Sistema Educativo di  istruzione e di  formazione – 
Avviso prot. n. 13194 del 24 giugno 2020 “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale  
degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID – 19. al Geom. 
Santo Allegra dipendente dell’Area Urbanistica e LL.PP. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


